Российская Федерация

      АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

    Александровского района

       Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 29.12.2012 г. № 368-п

Об утверждении Плана мероприятий

по борьбе с дикорастущей коноплей

на 2013 год на территории муниципального

образования  Александровский сельсовет

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», №3-ФЗ от 08.01.1998 года «О наркотических  средствах и психотропных веществах», Уставом Муниципального Образования Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области, руководствуясь решением Совета депутатов Муниципального Образования Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области № 87 от 25.05.2012 года «О принятии Положения (правил) о благоустройстве территории муниципального образования Александровский сельсовет», №  от 26.12.2012 года «О   внесении изменений и дополнений в решение № 87 от 25.05.2012 года «О принятии Положения   (правил)  о благоустройстве территории муниципального образования   Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области», в целях противодействия незаконному  обороту наркотиков растительного происхождения и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории  Александровского сельсовета:

1. Утвердить План мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на 2013 год на территории Муниципального Образования Александровский сельсовет  согласно приложения №1.

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Плана мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на 2013 год на территории Александровского сельсовета согласно приложения №2.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4.Постановление подлежит обязательному обнародованию в установленном законом порядке на официальном сайте в сети интернет aleks-selsovet.narod.ru и вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации

А.А. Веретин

      Разослано: в дело, на сайт, администрацию района, членам рабочей группы, прокуратуру.

                                                                        Приложение  № 1

                                                                             к постановлению

                                                                             администрации  сельсовета

                                                                        от 29.12.2012 г. № 368-п

ПЛАН

мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей

на 2013 год на территории Александровского  сельсовета Александровского района Оренбургской области

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок проведения

	1.
	Проведение  рейдов по выявлению  и уничтожению конопли и сорной растительности на территории населенных пунктов
	администрация Александровского сельсовета, участковый уполномоченный (по согласованию)
	июнь-август

	2.
	Рекомендовать руководителям организаций  и учреждений всех форм собственности находящихся на территории сельсовета уничтожать коноплю на своих территориях и прилегающих к ним участках
	руководители организаций и учреждений
	июнь-сентябрь

	3.
	Проведение  разъяснительной работы с жителями сел по уничтожению  дикорастущей конопли, с разъяснением  законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих  растений и мер уголовной и административной ответственности  за нарушение действующего законодательства
	администрация Александровского сельсовета, участковый уполномоченный (по согласованию)
	май-октябрь

	4.
	Обязать жителей населенных пунктов уничтожать дикорастующую коноплю на своих терииториях и прилегающих к ним участках
	администрация Александровского сельсовета,

жители населенных пунктов территории Александровского сельсовета
	июнь- сентябрь

	5.
	Проведение  инвентаризации земель, засоренных дикорастущей коноплей, а также выявление бесхозяйных и заброшенных земельных участков для установления личности владельца или землепользователя.
	администрация

Александровского сельсовета
	июнь- август

	6.
	Проведение бесед в школах, библиотеке, Доме культуры «Молодежь против наркотиков», «Вред от наркотиков» и др.
	Директор школы (по согласованию), директор Районного Дома Культуры (по согласованию),
	в течении года

                                                                             Приложение  № 2

                                                                             к постановлению

                                                                             администрации сельсовета

                                                                             от 29.12.2012 г. № 368-п

СОСТАВ

рабочей группы по организации работы по борьбе с дикорастущей коноплей

на территории Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области

Руководитель группы:

Веретин Александр Анатольевич- глава администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области;

Члены группы:

Коннов Александр Николаевич - зам. главы администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области;

Веркашанцев Дмитрий Викторович - участковый уполномоченный ОП №1 МО МВД России «Шарлыкский» (по согласованию);

Антонов Андрей Александрович - участковый уполномоченный ОП №1 МО МВД России «Шарлыкский» (по согласованию);

Никитин Виталий Владимирович - участковый уполномоченный ОП №1 МО МВД России «Шарлыкский» (по согласованию);

Ленков Сергей Михайлович - депутат от избирательного округа № 4, начальник ГБУ «Александровское районное управление ветеринарии» (по согласованию);

Строков Иван Сергеевич - главный специалист-эксперт ТО Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области в Александровском районе (по согласованию).